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NOU 2011:15 ROM FOR ALLE – HØRINGSSVAR

Kriminalomsorgen region vest takker for muligheten til å uttale seg i forbindelse med NOU: 
2011:15 Rom for alle. 
1. Lovfesting av rett til bolig og kommunens plikt til å skaffe egnet bolig

Kriminalomsorgen region vest er positiv til en lovfesting av rett til bolig. Vi støtter oss her på 
Novas og Econs rapporter fra 2008. For mennesker som løslates fra straffegjennomføring er 
anskaffelse av egen egnet bolig den største utfordringen. Byggforsk skriver i sin rapport Løslatt 
og hjemløs (2006) at ca 66 % av domfelte løslates til utilfredsstillende bolig.
Kriminalomsorgen region vest ser at våre innsatte har nytt godt av at behandling for 
rusavhengighet ble rettighetsfestet i pasientrettighetsloven i 2004. For domfelte har dette ført til 
at behov og nytteeffekt av behandling blir utredet og iverksatt med tidsfrist der det anses som 
medisinsk nødvendig. Innsatte som er i løslatelsesfasen er avhengig av at kommunal 
tjenesteyting og helsetjenester samordnes i perioden rundt løslatelse. Lovfestet rett til bolig vil 
gi alle etater en nødvendig forutsigbarhet for at ulike tiltak kan iverksettes på en hensiktsmessig 
måte.
Dette krever at det overføres tilstrekkelige statlige midler til kommunene som insentiv for at 
kommunene skal prioritere dette politisk og adminsitrativt.

2. Kriminalomsorgens rolle og ansvar i  arbeidet mot bostedsløshet
Kriminalosmorgen har ikke noe selvstendig ansvar for å skaffe den enkelte bolig. Men det 
fremkommer av straffegjennomføringsloven § 4 at kriminalomsorgen skal legge til rette for at 
andre tjenesteytere skal gi domfelte de tjenester de har krav på. Kriminalomsorgens rolle må 
først og fremst være å tilby kommune og andre etater forutsigbarhet i forhold til tidspunkt for 
løslatelse og bidra aktivt til et tverretatlig samarbeid i ansvarsgrupper rundt den enkelte 
domfelte. Videre kan Kriminalomsorgen region vest forplikte seg til å i enda større grad øke 
domfeltes kompetanse på bosituasjon ved å videreutvikle verktøyet ” boligpraten”. 
Kriminalomsorgen region vest trekker også frem vårt gode samarbeid med Husbanken region 
vest i arbeidet mot bostedsløshet ved løslatelse. Kriminalosmorgen region vest er tilfreds med 



2

at NOUen fastslår at det er behov for at staten opptrer som en enhet på det boligsosiale området
overfor kommunen. Husbanken bør være koordinerende etat i dette arbeidet.

3. Hva er et egnet botilbud og hvem er vanskeligstilt
Som det drøftes i NOUen kapittel 6 er det sentralt at begrepene egnet bolig og vanskeligstilt på 
boligmarkedet gis en hensiktsmessig definisjon. Det bør drøftes om det brukes en for utstrakt 
definisjon av hvem som er vanskeligstilt på boligmarkedet. Videre er det behov for en klar og 
omforent forståelse av hva som kan regnes som en egnet bolig. Kriminalomsorgen region vest 
ser to hovedutfordringer i det boligsosiale arbeidet rundt vår målgruppe. Den første 
utfordringen er selve boliganskaffelsen. Svært få som løslates fra straffegjennomføring vil være 
i stand til å ta opp lån og erverve bolig på egenhånd slik at langt de fleste er avhengig av enten 
kommunal leilighet eller leie på det private marked. Boligmangel og lang venteliste på 
kommunal bolig medfører at mange løslates til hospits eller annet midlertidig botilbud. Den 
andre utfordringen er å samornde tjenestetilbudet rundt den løslatte. Kriminalosmorgen region 
vest er derfor positiv til opprettelse av flere ACT team som kan gi nødvendig oppfølging av 
individet etter løslatelse.

4. Leie/eie
Kriminalomsorgen region vest viser til kapittel 7 i NOUen og tror at for vår målgruppe vil det 
være formålstjenlig med en fra leie til eie modell. Vi er av den oppfatning at dette vil knytte 
beboeren tettere til boligen og at personen vil strekke seg langt for å møte sine forplilktelser. En 
slik modell fordrer at kommuenen gjennom økonomiske insentiver gjøres i stand til å bidra 
med nødvendig bolig og oppfølgingsarbeid. Kriminalomsorgen region vest er av den 
oppfatning at samarbeidet med private boligbyggelag bør utvides for å fremskaffe nødvendig 
boligmasse.

5. Avsluttende kommentarer
Kriminalomsorgen region vest er av den oppfatning at det er behov for en samlet, helhetlig og 
storstilt satsing for borgere som er definert som vanskeligstilte på boligmarkedet. Vi har med 
interesse registrert de gode resultater der modellen Housing First har vært utprøvd. Denne 
modellen tar nettopp hensyn til en helhetlig tenking rundt tjenestyting og valgfrihet for den 
enkelte borger. Kriminalomsorgen region vest støtter en satsing med basis i denne modellen.

Med hilsen

Per Sigurd Våge
Direktør Kriminalomsorgen region vest


